
 

   
 

 

   

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO VI - Nº 57 

Quinta-feira, 20 de Março de 2025 

 

   
 

 



 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR 

 



 
​ Universidade Federal do Delta do Parnaíba​ 20/03/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 57 
 

 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 
PORTARIAS 

 

 PORTARIA N° 142, DE 19 DE MARÇO DE 2025.  

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições 

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.001648/2025-26 resolve: 

 

Art. 1° Designar DIANA CASTRO PESSOA, SIAPE nº 1171412, Técnica em Assuntos Educacionais, lotada na Coordenadoria de 

Desenvolvimento e Acompanhamento Curricular/CDAC, da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação/PREG para substituir JULIANA ALVES 

DE MACÊDO VASCONCELOS, SIAPE nº 1984075, Secretária dos Conselhos Superiores da Reitoria da Universidade Federal do Delta do 

Parnaíba/UFDPar (FG-01), no período de 18/03/2025 a 31/03/2025, por motivo de licença para tratamento da própria saúde. 

 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 PORTARIA N° 143, DE 19 DE MARÇO DE 2025.  

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições 

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.001634/2025-16, resolve: 

 

Art.1º Designar REGIANE PEREIRA DA SILVA, SIAPE nº 3411618, Assistente em Administração, lotada na Divisão de Pagamento de 

Pessoal da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/PROGEP para substituir RICARDO JOSÉ FERRY SAMPAIO, SIAPE nº 1304972, Chefe da 

Divisão de Pagamento de Pessoal da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/PROGEP (FG-01), no período de 19/03/2025 a 25/03/2025, por 

motivo de férias do titular.. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 


